Memoria.

Memoriam cari
& studiorum insolu-
tus est.

Pars animi capitur nostri magis omnibus una,
 Et torpet non culta diu, vireisque remittit;
 Angustaque locos, & sedes contrahit omnes.
 Multa etiam patitur discrimina, sepe senectus
 Perturbat memorem sensum, positaque per annos
 Effigies delet rerum, vel singula certo
 Membra mouetque loco, & cecis connolvit aceruis:
 Sepe etiam adueniens morbi vim mentibus illam
 Abstulit humanis, & pigra oblinia rursus
 Imposuit: vidi qui nomina clara suique
 Sanguinis atque sua oblii, perdiscere rursus
 In teneri infantis morem coguntur ab ipsis
 Principijs formas, & nomina querere rerum.
 Tantam animis molem, & tantam contagio labem
 Corporis adiungit, terrendaque semina miscet.
 Sed quamvis natura dabit felicia mentis
 Principia, atque animum faciem, tamē usque fideles
 Sape negat, memorēaque dum contingere sensum:
 Sunt etenim quibus iniuris herere recentes
 Et res & voces soleant, & protinus edant,
 Quacumque exigno modo perceperē labore.
 Hec tamen & subitus motus mox mentibus ipsis
 Deicunt, & facilis deturbat casus, ut olim
 Quae molli signata lato traxere figuram,
 Continuo fugisse solent, residēntque soluta:
 Rursus & illa megis durant, quacumque notantur
 In ceris, aut sunt crete commissa tenaci.
 Sic tardæ interdum mentes, quas singere cura est,
 Et melius retinere solent, & reddere certum
 Depositum, nomenque sibi fecisse fidele.
 Sine ergo natura sequax penitusque beatum
 Ingenium tibi sit, Diuum non spernito dona;
 Sed gratias, iubeo, agnoscas, cutaque frequenti

Mun-

*Memorem multa
causarunt.*

*Solem qui bellum ca-
pient, facili est illa-
tilla.*

*Pulchritudina sumi-
lante ad faciliora
& difficultaria re-
monit ostendit.*

*Sicut, Iugurtha, bona
fuit causa idonei
mentis pendente
sui, illi semper est
excellenda.*

*Munera commissa exerce, & meliora colendo
 Effice, neu calum infensum, neu sydera reddas
 Ipse tubi, neu te dignum cui plura negentur.
 Sine parum felix campus, salebrosaque mentis
 Contingat natura tibi, non desere mæstus
 Fortem animum, sed cura omni assiduoque labore
 Peruince & steriles campos, secundaque cultu
 Redde sola, atque tibi egregiam proponito Lendem,
 Téque para ad pulchram assiduo certamine palmā:
 Néve minora tibi promittas, Numine dextro
 Contingent sperata tibi, durumque laborem
 Et curā, atque animum forte, spemq; astra probabunt;
 Et se vitta tibi subdent, cedentque iubenti.
 Ergo animum peruince tuum, curamque frequētem
 Admoneas, exercendo & peruiceris omnem
 Duritatem, nomēnque tibi per sacula pulchrum
 Compones; quidque iniudeat cui forte benigna
 Indulxit facile ingenium natura animumque.
 Multa igitur disce, atque animo concepta renolue;
 Atque agita aut sacras Leges, vatūmve sacrorum
 Responsa, & celebres hymnos, & carmina Regis
 Iessiade, quibus o quantum sapientia dina
 Indulxit! quantisque & opes quantisque parabit
 Diuitias, quicumque sacris distescere mentem
 Carminibus sacrificque paret se legibus altè
 Imbuere, & quecumque libris sententia sacris
 Eruitur, mandetque animo, penitusque reponat:
 Inde etiam atque etiam repetat, quandoque canendo
 Hac referat, quandoque leuet fastidia vita,
 Atque iter imminuat longum, durumque laborem:
 Hac memori volvens animo, dulcemque camenam
 Promovet, aut si que peragenda negotia dentur:
 Hinc repeat similes species, & commoda rebus*